
Nome Concelho Pista SNIRA Nasc. SNIRA Nome SNIRA Nome

1ª Secção

1.º José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 106 PT 533482687 04/11/2022 DE 0770753389 N h D g Ayden ET FR 6770943765 Wilt Emílio

2.º José Luciano Fonseca O. Rodrigues Murtosa 111 PT 733490865 02/10/2022 US 3125993715 Farnear Delta-Lambda -ET US 72044077 Morningview Mcc Kingboy-ET

3.º José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 104 PT 333482688 12/11/2022 DE 0770753389 N h D g Ayden ET BE 612596500 Dukefarm Sillian-ET

4.º Qualileite, Unipessoal Lda. Ovar 105 PT 233510926 06/11/2022 US 3213064510 Aot  Hullabaloo-ET US 3132417775 Woodcrest King Doc

5.º Joaquim Tavares Santos Murtosa 107 PT 833510942 23/10/2022 US 3149233441 Kcck Altaavo -Red -ET NL 539042500 Schreur Africa

2ª Secção

1.º José Luciano Fonseca O. Rodrigues Murtosa 206 PT 633427449 12/08/2022 US 3149236600 Larcrest Captivating-ET US 69951907 Sully Hart Meridian-ET

2.º José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 204 PT 933482666 23/08/2022 FR 7261004229 Eba Owen US 3011816312 Co-Op Renegade-ET

3.º Adalberto Póvoa, Unipessoal Lda. Alber.-a-Velha 209 PT 233481184 29/07/2022 US 3146911963 Co-Op Duke Endeavor-ET

4.º Qualileite, Unipessoal Lda. Ovar 207 PT 833482713 08/08/2022 US 3142352034 Trent-Way-Js Ronald-ET US 3132417775 Woodcrest King Doc

5.º Joaquim Tavares Santos Murtosa 211 PT 733425831 12/07/2022 US 3138498720 Peak Altaoscar-ET US 3129128855 Peak Hotline-ET

3ª Secção

1.º José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 304 PT 533363585 01/06/2022 CA 12508113 Walnutlawn Sidekick CA 12508170 Walnutlawn Skyhigh

2.º José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 305 PT 633363575 09/05/2022 CA 12508113 Walnutlawn Sidekick US 3135145001 Oh-River-Syc Crushabull-ET

3.º José Luciano Fonseca O. Rodrigues Murtosa 310 PT 233427427 09/04/2022 CA 110296922 Blondin Thunder Storm US 3136876946 Stone-Front Artist-ET

4.º José Luciano Fonseca O. Rodrigues Murtosa 306 PT 133427432 07/05/2022 CA 110296922 Blondin Thunder Storm US 74564764 Plain-Knoll King Royal-ET

5.º Fábio Miguel Tavares Rodrigues Murtosa 302 PT 533427676 08/06/2022 CA 11801450 Riverdown Unstopabull-Red US 3139655530 Mr Blondin Warrior-Red-ET

4ª Secção

1.º José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 304 PT 533363585 01/06/2022 CA 12508113 Walnutlawn Sidekick CA 12508170 Walnutlawn Skyhigh

2.º José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 305 PT 633363575 09/05/2022 CA 12508113 Walnutlawn Sidekick US 3135145001 Oh-River-Syc Crushabull-ET

5ª Secção

1.º José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 506 PT 633363537 13/01/2022 US 3126682475 Eastview Funny Face FR 6770943765 Wilt Emílio

2.º Agro Pecuária Rodrigues e Rebimbas Murtosa 501 PT 733346353 05/03/2022 US 3125220760 Our-Favorite Undenied-ET DE 1405093095 Misnia Holsteins Kingdom ET

Vitela Campeã 

Vitelas dos 6 aos 9 Meses de Idade

Vitelas dos 10 aos 12 Meses de Idade

Vitelas dos 13 aos 15 Meses de Idade

Novilhas dos 16 aos 18 Meses de Idade

 - Classificação VIII Concurso Regional Murtosa - 15-16  Julho 2023
Class

Criador Animal Concorrente Pai Avô Materno



3.º José Luciano Fonseca O. Rodrigues Murtosa 507 PT 833345117 05/01/2022 CA 12873743 Lindenright Moovin-ET US 66011447 Sully Altameteor-ET

4.º Agro Pecuária Rodrigues e Rebimbas Murtosa 504 PT 233346346 06/02/2022 CA 110296922 Blondin Thunder Storm US 66625940 Regancrest -Gv S Bradnick-ET

5.º Maria de Fátima Tavares Cirne Cunha Murtosa 505 PT 833335873 21/01/2022 US 3140038654 Morningview Radio-ET US 3132379756 Cam-Bing Solomon Cross

6ª Secção

1.º José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 604 PT 633363513 30/10/2021 US 3139851226 Kings-Ransom G Dylan-ET BE 612596500 Dukefarm Sillian-ET

2.º Gurgo & Filhos, Lda. Murtosa 606 PT 124369753 15/09/2021 US 3143986414 Siemers Avz Hanley 31445-ET US 3125220760 Our-Favorite Undenied-ET

3.º Agro Pecuária Rodrigues e Rebimbas Murtosa 603 PT 333346294 05/11/2021 CA 12508113 Walnutlawn Sidekick US 3132379756 Cam-Bing Solomon Cross

4.º José Luciano Fonseca O. Rodrigues Murtosa 601 PT 833345112 02/12/2021 US 3145229820 Peak Tropic-ET US 69990138 De-Su Bkm Mccutchen 1174-ET

5.º Gurgo & Filhos, Lda. Murtosa 607 PT 224369743 08/09/2021 US 3143986414 Siemers Avz Hanley 31445-ET US 3132379756 Cam-Bing Solomon Cross

7ª Secção

1.º José Luciano Fonseca O. Rodrigues Murtosa 705 PT 524340026 03/08/2021 US 3136876946 Stone-Front Artist-ET

2.º Agro Pecuária Rodrigues e Rebimbas Murtosa 701 PT 624342379 19/08/2021 US 3143986414 Siemers Avz Hanley 31445-ET US 66625940 Regancrest -Gv S Bradnick-ET

3.º PucaroMilk- Agro Pecuária, Lda Aveiro 702 PT 533345722 19/08/2021 CA 109942263 Jacobs Backflip-ET US 3131003289 S-S-I Silver Spike-ET

4.º José Luciano Fonseca O. Rodrigues Murtosa 703 PT 333345105 16/08/2021 FR 6770943765 Wilt Emílio US 3011816312 Co-Op Renegade-ET

5.º Gurgo & Filhos, Lda. Murtosa 704 PT 624369741 10/08/2021 US 3145230125 Peak Axl-ET US 3128769229 Stantons Expander-ET

8ª Secção

1.º José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 506 PT 633363537 13/01/2022 US 3126682475 Eastview Funny Face FR 6770943765 Wilt Emílio

2.º José Luciano Fonseca O. Rodrigues Murtosa 705 PT 524340026 03/08/2021 US 3136876946 Stone-Front Artist-ET

9ª Secção

José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 106 PT 533482687 04/11/2022 DE 0770753389 N h D g Ayden ET FR 6770943765 Wilt Emílio

José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 304 PT 533363585 01/06/2022 CA 12508113 Walnutlawn Sidekick CA 12508170 Walnutlawn Skyhigh

José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 305 PT 633363575 09/05/2022 CA 12508113 Walnutlawn Sidekick US 3135145001 Oh-River-Syc Crushabull-ET

José Luciano Fonseca O. Rodrigues Murtosa 206 PT 633427449 12/08/2022 US 3149236600 Larcrest Captivating-ET US 69951907 Sully Hart Meridian-ET

José Luciano Fonseca O. Rodrigues Murtosa 306 PT 133427432 07/05/2022 CA 110296922 Blondin Thunder Storm US 74564764 Plain-Knoll King Royal-ET

José Luciano Fonseca O. Rodrigues Murtosa 310 PT 233427427 09/04/2022 CA 110296922 Blondin Thunder Storm US 3136876946 Stone-Front Artist-ET

10ª Secção

Novilha Campeã 

Novilhas dos 19 aos 22 Meses de Idade

Novilhas dos 23 aos 27 Meses de Idade

Melhor Criador 

1.º

2.º

Melhor Descendência de Touro



1.º José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 304 PT 533363585 01/06/2022 CA 12508113 Walnutlawn Sidekick CA 12508170 Walnutlawn Skyhigh

José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 305 PT 633363575 09/05/2022 CA 12508113 Walnutlawn Sidekick US 3135145001 Oh-River-Syc Crushabull-ET

2.º José Luciano Fonseca O. Rodrigues Murtosa 306 PT 133427432 07/05/2022 CA 110296922 Blondin Thunder Storm US 74564764 Plain-Knoll King Royal-ET

José Luciano Fonseca O. Rodrigues Murtosa 310 PT 233427427 09/04/2022 CA 110296922 Blondin Thunder Storm US 3136876946 Stone-Front Artist-ET

11ª Secção

1.º José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 506 PT 633363537 13/01/2022 US 3126682475 Eastview Funny Face FR 6770943765 Wilt Emílio

12ª Secção

1.º Agro Pecuária Rodrigues e Rebimbas Murtosa 1203 PT 624342312 18/03/2021 CA 12873743 Lindenright Moovin-ET CA8956379 Maple-Downs-I G W Atwood -ET

2.º José Luciano Fonseca O. Rodrigues Murtosa 1204 PT 124340009 10/03/2021 CA 11801450 Riverdown Unstopabull-Red US 3132417775 Woodcrest King Doc

3.º Fábio Miguel Tavares Rodrigues Murtosa 1201 PT 324334601 26/04/2021 US 3129037884 Mr Salvatore Rc-ET US 73949207 Croix-Line Lwmm Sphynx-ET

13ª Secção

1.º José Luciano Fonseca O. Rodrigues Murtosa 1304 PT 224194296 18/10/2020 US 3132417775 Woodcrest King Doc US 71310557 Oh-River-Syc Byway-ET

2.º Agro Pecuária Rodrigues e Rebimbas Murtosa 1303 PT 824223191 14/11/2020 CA 12873743 Lindenright Moovin-ET US 137012381 R-E-W Seaver-ET

3.º Agro Pecuária Rodrigues e Rebimbas Murtosa 1302 PT 624223192 14/11/2020 US 3137052923 Duckett Crush Tatoo-ET CA 11761809 Silverridge V Elude

4.º José Luciano Fonseca O. Rodrigues Murtosa 1301 PT 924340000 21/12/2020 CA 11801450 Riverdown Unstopabull-Red US 3129128855 Peak Hotline-ET

5.º Qualileite, Unipessoal Lda. Ovar 1306 PT 524286473 27/09/2020 US 3132417775 Woodcrest King Doc US 69087180 View-Home Monterey-ET

14ª Secção

1.º José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 1402 PT 022740491 04/04/2020 CA8956379 Maple-Downs-I G W Atwood -ET CA 11775998 Walnutlawn Solomon

2.º José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 1407 PT 522740460 23/12/2019 US 3135145001 Oh-River-Syc Crushabull-ET CA 11696699 Stantons Capital Gain

3.º Qualileite, Unipessoal Lda. Ovar 1404 PT 224192631 26/01/2020 US 73508041 Dg Kingboy Sniper-ET PT 618883920 MUU

4.º Qualileite, Unipessoal Lda. Ovar 1403 PT 924192642 14/03/2020 CA 107567492 Croteua Lesperron Unix US 63262902 Bomaz Shtl Kampman 691-ET

5.º Agro Pecuária Rodrigues e Rebimbas Murtosa 1405 PT 022717882 18/01/2020 US 3139655530 Mr. Blondin Warrior-Red-ET CA 11775998 Walnutlawn Solomon

15ª Secção

1.º Qualileite, Unipessoal Lda. Ovar 1510 PT 622525941 18/07/2018 PT 618883920 MUU US 70098604 Monument Spearmt Sparten -ET

2.º Gurgo & Filhos, Lda. Murtosa 1504 PT 122607425 23/01/2019 CA 11775998 Walnutlawn Solomon US 139986224 O-Bee Krusader-ET

3.º Agro Pecuária Rodrigues e Rebimbas Murtosa 1501 PT 722620759 10/04/2019 US 3013614066 Cycle Doorman Jacoby-ET CA 108250961 Snowbiz Livewire

Vacas em Lactação  de 4 a 5 anos de Idade

Vacas em Lactação de 3 a 4  anos de Idade

Vacas em Lactação dos 30 aos 36 meses de idade

Vacas em Lactação até aos 30 Meses de Idade

Grande Campeã Jovem



4.º José Luciano Fonseca O. Rodrigues Murtosa 1508 PT 822226526 04/08/2018 US 72156794 Seagull-Bay Silver -ET US 62085114 Bosside Altaross-ET

5.º Joaquim Tavares Santos Murtosa 1506 PT 722607729 22/01/2019 US 3129128855 Peak Hotline-ET PT 352396270 Venda Nova Shottle Adonis

16ª Secção

1.º Fábio Miguel Tavares Rodrigues Murtosa 1602 PT 622388553 09/02/2018 CA 11775998 Walnutlawn Solomon US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez

2.º Manuel Marques Ruela Murtosa 1601 PT 422226820 23/02/2018 US 3131131506 Peak Accelreign-ET CA 11329433 Gillette Calendar

3.º Agro Pecuária Rodrigues e Rebimbas Murtosa 1605 PT 622196011 16/10/2017 CA 11775998 Walnutlawn Solomon CA 9409361 Dupasquier Carisma

4.º Qualileite, Unipessoal Lda. Ovar 1609 PT 118908413 02/07/2015 US 66625940 Regancrest -Gv S Bradnick-ET NL 393714184 Jotan

5.º Fábio Miguel Tavares Rodrigues Murtosa 1610 PT 514855950 29/03/2010 CA 10705608 Braedale Goldwyn US 2234121 Duncan Progress ET

17ª Secção

José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 1402 PT 022740491 04/04/2020 CA8956379 Maple-Downs-I G W Atwood -ET CA 11775998 Walnutlawn Solomon

1.º José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 1407 PT 522740460 23/12/2019 US 3135145001 Oh-River-Syc Crushabull-ET CA 11696699 Stantons Capital Gain

José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 1603 PT 622178277 27/01/2018 FR 6770943765 Wilt Emílio PT 114835015 Chico

Qualileite, Unipessoal Lda. Ovar 1403 PT 924192642 14/03/2020 CA 107567492 Croteua Lesperron Unix US 63262902 Bomaz Shtl Kampman 691-ET

2.º Qualileite, Unipessoal Lda. Ovar 1510 PT 622525941 18/07/2018 PT 618883920 MUU US 70098604 Monument Spearmt Sparten -ET

Qualileite, Unipessoal Lda. Ovar 1609 PT 118908413 02/07/2015 US 66625940 Regancrest -Gv S Bradnick-ET NL 393714184 Jotan

18ª Secção

1.º Gurgo & Filhos, Lda. Murtosa 1504 PT 122607425 23/01/2019 CA 11775998 Walnutlawn Solomon US 139986224 O-Bee Krusader-ET

1.º Gurgo & Filhos, Lda. Murtosa 1505 PT 922607426 23/01/2019 CA 11775998 Walnutlawn Solomon US 139986224 O-Bee Krusader-ET

15ª Secção

1.º José Luciano Fonseca O. Rodrigues Murtosa 1304 PT 224194296 18/10/2020 US 3132417775 Woodcrest King Doc US 71310557 Oh-River-Syc Byway-ET

2.º Qualileite, Unipessoal Lda. Ovar 1510 PT 622525941 18/07/2018 PT 618883920 MUU US 70098604 Monument Spearmt Sparten -ET

Reserva José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 1402 PT 022740491 04/04/2020 CA8956379 Maple-Downs-I G W Atwood -ET CA 11775998 Walnutlawn Solomon

Melhor Conjunto

Vaca  Grande Campeã da Murtosa

Vacas em Lactação  com mais de 5 anos de Idade

Melhor Descendência de Vaca














